

各位

令和元年5月29日

本 社 所 在 地 東京都港区赤坂三丁目7番13号 会 社 名 株式会社アエリア

代表者の役職名 代表取締役社長小林祐介

(コード番号:3758)

お問い合わせ先 管 理 本 部 長 上野哲郎

TEL: 0570-000715 Mail:ir@aeria.jp (URL https://www.aeria.jp/)

# 株式会社サイバード

当社の連結子会社であります、株式会社サイバード(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長 兼 CEO:本島 匡、以下「サイバード」)は、株式会社アイリッジ(本社:東京都港区、代表取締役社長:小田 健太郎、以下「アイリッジ」)が提供する、プログラミング不要でスマートスピーカーアプリがつくれるクラウドサービス「NOID (ノイド)」を用いて開発した、Amazon Alexa スキル『委員長・椎名乙葉 昭和平成テスト』の提供を5月29日より開始いたします。



### ■「委員長・椎名乙葉 昭和平成テスト」について

サービス名 :委員長・椎名乙葉 昭和平成テスト

利用料:無料

提供元 : 株式会社サイバード 開発/運営 : 株式会社サイバード

サービス概要:クラスの委員長・椎名乙葉が「昭和」と「平成」にまつわる問題を出題!クイズ形式で「昭和」と「平成」の歴史を楽しく学べます!「令和」になった今こそ、「昭和」と「平成」に起きた事柄なぜに下れましょる。

を振り返りましょう。

<テスト問題 サンプル>

椎名乙葉:「答えはすべて、『昭和』なら『はい』、『平成』なら『いいえ』で答えてください。」

「では、問題です。初の日本人宇宙飛行士が誕生したのは、昭和である」

お客様 : 「はい!」

## ■「椎名 乙葉(しいな おとは)」 について



サイバードの Voice UI 専用 女子高生キャラクター。 都内の高校に通う高校 2 年生。クラスの委員長をつとめている。 真面目な性格。

趣味は、読書、音楽、映画、剣道。

椎名乙葉の Twitter アカウント: @otohashiina

# ■ご利用方法

Amazon サイトもしくは Amazon Alexa アプリ>Amazon Alexa スキル>「昭和平成テスト」で検索し、有効にします。

### ■対応端末

Amazon Echo シリーズを含めた全ての Alexa 搭載デバイス

## ■ノンプログラミングスキル制作ツール「NOID」について

NOID はアイリッジが提供する、プログラミング不要で簡単にスマートスピーカーアプリが作れるクラウドサービスです。Web ブラウザから NOID 管理画面にアクセスし、画面に従って「ユーザーのどんな呼びかけに対して (input)」「音声アシスタントに何をさせるか (output)」をマウス操作あるいはテキスト入力していくだけで、アプリの制作からストア 公開まで直感的にワンストップで行うことが可能です。利用には無料/有料の2つのプランをご用意しており、自分用のアプリを作りたい個人の方から商用にアプリ開発を行いたいプロクリエイターや法人の方まで幅広く利用していただけます。

・公式サイト: https://www.noid.ai/

・操作画面デモンストレーション動画: https://vimeo.com/288283634

# NOID

### ■サイバード Voice UI 事業について

サイバードは、日本における Voice UI のマーケットローンチ時から、全てのプラットフォームにいち早く音声サービスを提供しているパイオニアです。2017 年より 20 本のサービスを順次展開し、その他にも Voice UI に関するカンファレンスを開催するなど、市場の未来を見つめて先頭を走り続けております。「Voice UI でお客様の生活を豊かにすること」 を目指し、音声アシスタントの価値を創造してまいります。

・事業紹介ページ: https://www.cybird.co.jp/our\_business/voice\_ui/

### ■サイバードについて

会 社 名:株式会社サイバード (https://www.cybird.co.jp/)

本 社:東京都渋谷区猿楽町10-1 マンサード代官山

代 表 者:代表取締役社長 兼 CEO 本島 匡

創 立:1998年

事業概要:モバイルコンテンツサービスの提供およびモバイルビジネス支援、

クロスメディアソリューションの開発/提供、モバイルサイト構築、

C W B I R D

モパイルでスマイル!

次世代プラットフォームの研究開発など

# <報道関係の方からのお問い合わせ先>

株式会社サイバード コーポレートコミュニケーション部

TEL: (03)6746-3111 E-Mail: press@cybird.co.jp

## <IR に関するお問い合わせ先>

株式会社アエリア IR 担当チーム

MAIL: ir@aeria.jp

\*サイバード及び「CYBIRD」ロゴは株式会社サイバードの商標または登録商標です。

\*記載されている会社名及び商品名/サービス名は、各社の商標または登録商標です。